


Kelas : TRC MATA KULIAH : Tourism Planning & Design

REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : introduction

Uraian: - tata tertib perkuliahan - silabus 

mata kuliah - gambaran umum mata kuliah

Bab : Basic of Planning

Uraian: 

definisi perencanaan

perencanaan dalam pariwisata

pentingnya perencanaan yg cermat 

dalam pengembangan pariwisata

Bab : Basic of design

Uraian: - definisi design - role of design - 

hubungan antara plan dan design

Bab : PERENCANAAN FASILITAS 

PARIWISATA

Uraian: 

Diskusi Hasil Kuliah Lapangan; Presentasi 

Individu Perencanaan Fasilitas Pariwisata di 

Kawasan Malioboro berdasarkan 

pengamatan lapangan

Bab : PERENCANAAN FASILITAS 

PARIWISATA

Uraian: 

Pengertian Fasilitas Pariwisata dan 

Amenitas; Jenis Fasilitas Umum; Jenis 

Fasilitas Pariwisata; Pengertian Pedestrian; 

Elemen Pendukung Pedestrian

Bab : PERENCANAAN FASILITAS 

PARIWISATA

Uraian: 

Studi Kasus Perencanaan Fasilitas 

Pariwisata; Kuliah Lapangan Observasi 

Fasilitas Pariwisata di Kawasan Malioboro

Bab : PERENCANAAN DESTINASI 

PARIWISATA

Uraian: Dasar Hukum Pembangunan 

Pariwisata; Pengertian Destinasi; 

Perencanaan Destinasi Pariwisata

Bab : RENCANA INDUK PEMBANGUNAN 

PARIWISATA (RIPP)

Uraian: Fungsi RIPP; Mengapa RIPP 

diperlukan; Hierarki Perencanaan; Muatan 

RIPP

Bab : PERENCANAAN DAYA TARIK WISATA

Uraian: Mengenal kembali komponen 

pariwisata, strategi pengembangan 

pariwisata

Bab : RIPPARDA

Uraian: Diskusi/Presentasi Kelompok 

Rencana Induk Pembangunan Pariwisata 

Daerah;10 4/11/2023

Diskusi/Presentasi Kelompok Rencana 

Induk Pembangunan Pariwisata Daerah;

9 4/4/2023

Mengenal kembali komponen pariwisata, 

strategi pengembangan pariwisata

8 3/28/2023

Fungsi RIPP; Mengapa RIPP diperlukan; 

Hierarki Perencanaan; Muatan RIPP

7 3/21/2023

Dasar Hukum Pembangunan Pariwisata; 

Pengertian Destinasi; Perencanaan 

Destinasi Pariwisata

6 3/7/2023

Studi Kasus Perencanaan Fasilitas 

Pariwisata; Kuliah Lapangan Observasi 

Fasilitas Pariwisata di Kawasan Malioboro

2 2/14/2023

5 2/28/2023

Pengertian Fasilitas Pariwisata dan 

Amenitas; Jenis Fasilitas Umum; Jenis 

Fasilitas Pariwisata; Pengertian Pedestrian; 

Elemen Pendukung Pedestrian

4 3/14/2023

Diskusi Hasil Kuliah Lapangan; Presentasi 

Individu Perencanaan Fasilitas Pariwisata di 

Kawasan Malioboro berdasarkan 

pengamatan lapangan

1 2/7/2023

3 2/21/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

Prodi : S1 Pariwisata Dosen

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGASNo POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Bab : PENATAAN RUANG DAN ZONASI 

KAWASAN WISATA

Uraian: 

Penataan Ruang, Zonasi Kawasan Wisata

Bab : PENATAAN RUANG DAN ZONASI 

KAWASAN WISATA

Uraian: Observasi Lapangan pada DTW 

untuk praktik penataan ruang dan 

pengaturan zonasi

Bab : PENATAAN RUANG DAN ZONASI 

KAWASAN WISATA

Uraian: 

Diskusi Hasil Observasi Lapangan 

(Penataan RUang dan Zonasi)

Bab : PENATAAN RUANG DAN ZONASI 

KAWASAN WISATA

Uraian: 

Presentasi Kelompok Kloter 1

Bab : PENATAAN RUANG DAN ZONASI 

KAWASAN WISATA

Uraian: 

Presentasi Kelompok Kloter 2

15 5/30/2023 Presentasi Kelompok 5-8

14 5/23/2023 Presentasi Kelompok 1-4

13 5/16/2023

Diskusi Hasil Observasi Lapangan 

(Penataan RUang dan Zonasi)

12 5/9/2023

Observasi Lapangan pada DTW untuk 

praktik penataan ruang dan pengaturan 

zonasi

11 5/2/2023 Penataan Ruang, Zonasi Kawasan Wisata



7/2/2023 14-02-2023 21-02-2023 14-03-2023 28-02-2023 7/3/2023 21-03-2023 28-03-2023 4/4/2023 11/4/2023 2/5/2023 9/5/2023 16-05-2023 23-05-2023 30-05-2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2206992 Ade Dea Dita Sakri TRC √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

2 2206993 Anilasona Ulfah Fintara TRC √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 2206994 Annisa TRC √ X X X X X X X X X √ X X X X 13 2 13.33  %

4 2206995 Aprian Eka Pujianata TRC √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

5 2206996 Arnold Lucky Deo TRC √ X X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

6 2206997 Arsalna Mitra Rahayu TRC √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

7 2206957 Asyifa Ardhia Damayanti TRC √ √ X √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

8 2206999 Bridgite Nathasya Da Lopez TRC √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

9 2207000 Daffa Khafadhoh TRC √ √ X √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

10 2206961 David Christyanta TRC √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

11 2207001 Debora Shinta Dewi TRC √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

12 2207002 Desi Widia Sari TRC √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

13 2207003 Dominikus Ray Leonardo TRC √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

14 2207034 Emerentiana Mega Karanti TRC √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

15 2207005 Fadilla Yunia Saputri TRC √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

16 2207006 Fajar Aditya Pratama TRC √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

17 2207037 Fendri Riyansah TRC X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

18 2207007 Firhandshah Pahlevi TRC √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 2207008 Humaira Nurmansyah TRC √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

20 2207009 Ibnu Muffasirin TRC √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

21 2207010 Intan Nuraini Widyastuti A TRC √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

22 2207011 Isroita Sari Nastiti TRC √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

23 2207012 Jacky Indra Wijaya TRC √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

24 2207014 M Sepry Adiwijaya TRC √ X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KLAS : TRC S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Planning & Design

 REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.
(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

S

Dosen

∑ %I X



7/2/2023 14-02-2023 21-02-2023 14-03-2023 28-02-2023 7/3/2023 21-03-2023 28-03-2023 4/4/2023 11/4/2023 2/5/2023 9/5/2023 16-05-2023 23-05-2023 30-05-2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

S ∑ %I X

25 2207015 Mega Aulia Dwitarachma TRC √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

26 2207018 Muhammad Sufi Nursyifa TRC √ √ X X X X X √ √ X √ √ √ √ √ 6 9 60  %

27 2207019 Nadya Adha Tsabita TRC √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

28 2207020 Putri Khairani TRC √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

29 2207022 Rais Arif TRC √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

30 2207023 Roihatul Jannah TRC √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

31 2207035 Ronald Andhy Putra TRC √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

32 2207025 Sekar Asri TRC X √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

33 2207026 Steffanny Angelina TRC √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

34 2207027 Steven Hizkia Suwandy TRC √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

35 2207028 Thea Monika TRC √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

36 2207029 Tri Ratna Sari TRC √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

37 2207030 Yovicko Chandra Hartono TRC √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

38 2207031 Zahra Putri Alyasari TRC √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

39 2206991 Zahra Safira TRC √ X X √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

40 2207032 Zahrina Nabila Putri TRC √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI

1 2206992 Ade Dea Dita Sakri TRC B

2 2206993 Anilasona Ulfah Fintara TRC A

3 2206994 Annisa TRC -

4 2206995 Aprian Eka Pujianata TRC B

5 2206996 Arnold Lucky Deo TRC A

6 2206997 Arsalna Mitra Rahayu TRC A

7 2206957 Asyifa Ardhia Damayanti TRC A

8 2206999 Bridgite Nathasya Da Lopez TRC B

9 2207000 Daffa Khafadhoh TRC A

10 2206961 David Christyanta TRC A

11 2207001 Debora Shinta Dewi TRC A

12 2207002 Desi Widia Sari TRC A

13 2207003 Dominikus Ray Leonardo TRC A

14 2207034 Emerentiana Mega Karanti TRC A

15 2207005 Fadilla Yunia Saputri TRC A

16 2207006 Fajar Aditya Pratama TRC B

17 2207037 Fendri Riyansah TRC B

18 2207007 Firhandshah Pahlevi TRC A

19 2207008 Humaira Nurmansyah TRC A

20 2207009 Ibnu Muffasirin TRC A

21 2207010 Intan Nuraini Widyastuti A TRC B

22 2207011 Isroita Sari Nastiti TRC A

23 2207012 Jacky Indra Wijaya TRC B

24 2207014 M Sepry Adiwijaya TRC B

25 2207015 Mega Aulia Dwitarachma TRC B

26 2207018 Muhammad Sufi Nursyifa TRC B

27 2207019 Nadya Adha Tsabita TRC A

28 2207020 Putri Khairani TRC A

29 2207022 Rais Arif TRC A

30 2207023 Roihatul Jannah TRC A

31 2207035 Ronald Andhy Putra TRC B

32 2207025 Sekar Asri TRC A

33 2207026 Steffanny Angelina TRC A

34 2207027 Steven Hizkia Suwandy TRC A

35 2207028 Thea Monika TRC A

36 2207029 Tri Ratna Sari TRC A

37 2207030 Yovicko Chandra Hartono TRC A

38 2207031 Zahra Putri Alyasari TRC A

39 2206991 Zahra Safira TRC B

40 2207032 Zahrina Nabila Putri TRC A

Dosen  REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KELAS : TRC S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Planning & Design


